
1 

 

 MĚSTO ROSICE 
    Rada města Rosice 

           Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 

___________________________________________________________________________ 

 

 

Výpis usnesení rady č. 13/2019 

konané dne 15.04.2019 ve 13:00 hodin na MěÚ Rosice 

 

 

Rada města Rosice na svém jednání dne 15.04.2019 přijala toto usnesení: 

 

 

1.  Schválila 

a) vyvěšení záměru pronájmu nebytových prostor v budově Tyršova 75, která je součástí 

pozemku parc. č. St. 7/1 v k.ú. Rosice u Brna, za účelem uzavření Dodatku k Nájemní 

smlouvě ze dne 27.08.2014 a Nájemní smlouvě ze dne 27.06.2017 upravené Dodatkem č. 1 ze 

dne 6.11.2015, mezi městem Rosice jako pronajímatelem a Úřadem práce jako nájemcem. 

Předmětem dodatku je úprava plateb za služby poskytované v souvislosti s nájmem (úklid) a 

stanovení měsíčních zálohových plateb 

 

b) Servisní smlouvu Motorgenerátory č. 21/03/2019/OP/KBA mezi městem Rosice 

s poučností IBG Česko, s.r.o., se sídlem V Pískovně 2053, 278 01 Kralupy nad Vltavou, IČ: 

26683229 a pověřuje Pracoviště krizového řízení zajištěním plnění smlouvy 

 

c) uzavření Dodatku č. 1 SMLOUVY o servisní a technické podpoře mezi městem Rosice a 

spol. INIT Technology s.r.o., se sídlem Prostřední 132, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 

04423101, v souvislosti s rozšířením podporovaných procesů v sytému Scarabeus DMS 

 

d) poskytnutí finančního daru Sportovnímu klubu Zbýšov, z.s., se sídlem 9. května 93, 664 11 

Zbýšov, IČ: 652 66 455, ve výši 3.000 Kč na pořádání mistrovství Moravy mužů a žen 

v kulturistice, bodyfitness, bikiny fitness žen a muži physique dne 19. dubna 2019 v KD 

Cristal 

 

e) obecné znění nájemní smlouvy na dočasné užívání pozemku a komunikace. Cena 

nájemného je stanovena na částku 10 Kč/m
2 

na 29 dnů, minimálně však 300 Kč za dobu 

nájmu, s platností od 15.04.2019 

 

f) účetní závěrku příspěvkové organizace Rosické TS, sestavenou k 31. 12. 2018, schvaluje 

výsledek hospodaření 9.451,11 Kč a rozdělení výsledku hospodaření do fondů následovně: 

Fond rezervní:   7.560,89 Kč 

Fond odměn:     1.890,22 Kč 

 

g) účetní závěrku příspěvkové organizace KIC Rosice, sestavenou k 31. 12. 2018, schvaluje 

výsledek hospodaření ztráta ve výši – 192.920 Kč a rozdělení výsledku hospodaření do fondů 

následovně: 

Fond rezervní:   0 

Fond odměn:     0 

 



2 

 

h) účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřská škola Zámecká, sestavenou k 31. 12. 

2018, schvaluje výsledek hospodaření a rozdělení výsledku hospodaření 36,52 Kč a rozdělení 

výsledku hospodaření do fondů následovně: 

Fond rezervní:           36,52 Kč 

Fond odměn:             0      Kč 

 

i) účetní závěrku příspěvkové organizace Penzion pro důchodce Rosice, sestavenou k 31. 12. 

2018, schvaluje výsledek hospodaření 28.636,01 Kč a rozdělení výsledku hospodaření do 

fondů následovně: 

Fond rezervní:   23.636,01 Kč 

Fond odměn:       5.000,00 Kč 

 

j) účetní závěrku příspěvkové organizace SVČ Rosice sestavenou k 31. 12. 2018, schvaluje 

výsledek hospodaření 61.122,79 Kč a rozdělení výsledku hospodaření do fondů následovně: 

Fond rezervní:   48.898,79 Kč 

Fond odměn:     12.224,00 Kč 

 

k) účetní závěrku příspěvkové organizace Správa zámku Rosice sestavenou k 31. 12. 2018, 

schvaluje výsledek hospodaření 6.611,44 Kč a rozdělení výsledku hospodaření do fondů 

následovně: 

Fond rezervní:   5.611,44 Kč 

Fond odměn:     1.000,00 Kč 

 

l) účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola Rosice, sestavenou k 31. 12. 2018, 

schvaluje výsledek hospodaření 0 Kč a rozdělení výsledku hospodaření do fondů následovně: 

Fond rezervní:   0 Kč 

Fond odměn:     0 Kč 

 

m) uzavření Smlouvy o dílo mězi městem Rosice a spol. ENBRA, a.s., se sídlem Durďákova 

1786/5, 613 00 Brno-Černá Pole, IČ: 44015844, jejímž předmětem je zhotovení díla 

„Rekonstrukce kotelny v budově Palackého nám. 45, Rosice“, cena díla činí 845.746,33 Kč 

bez DPH 

 

n) uzavření smlouvy o výkonu činností technického dozoru na akci „Rekonstrukce kuchyně 

MŠ Zámecká, Husova čtvrť 1070“ na částku 120.000 Kč bez DPH s dodavatelem Ing. Petrem 

Krupicou, se sídlem Zastávka, U Školy 138, IČ: 12194751 

 

o) uzavření smlouvy o výkonu činností autorského dozoru na akci „Rekonstrukce kuchyně 

MŠ Zámecká, Husova čtvrť 1070“ na částku 94.380 Kč vč. DPH  

s dodavatelem Ing. Zdeňkem Bučkem, se sídlem Ulička 832/14, 623 00 Brno, IČ: 13418882 

 

p) uzavření příkazní smlouvy na výkon činnosti koordinátora BOZP na akci „Rekonstrukce 

kuchyně MŠ Zámecká, Husova čtvrť 1070“ na částku 33.000 Kč bez DPH s dodavatelem 

Jaroslavem Lukešem, se sídlem Brno, Kroftova 33, IČ: 47942282 

 

r) záměr opravy podhledu přesahu střechy a nátěru fasády BJ Na Štěpnici č.p. 1272-1280 

 

 

 

 



3 

 

2. Souhlasila 

a) se zapojením příspěvkové organizace Středisko volného času Rosice, p.o. do výzvy č. 

02_18_063 Šablony II. 

 

b) s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo, Stavební úpravy ZŠ Rosice – podpora 

klíčových kompetencí a rozšíření kapacit mezi městem Rosice a firmou VAŠSTAV, s.r.o., se 

sídlem Staňkova 103/18, 602 00 Brno, IČ: 46964541. Celkové náklady činí 2.159.443 Kč bez 

DPH 

 

c) s výběrem dodavatele zakázky malého rozsahu na akci „Rekonstrukce kotelny v budově 

Palackého náměstí 45, Rosice“, v celkové hodnotě 845.746,33 Kč bez DPH a s uzavřením 

smlouvy s vybraným dodavatelem ENBRA, a.s., Durďákova 1786/5, černá Pole, 613 00 Brno, 

IČ: 44015844 

 

d) s bezplatným zapůjčením elektrocentrály pro krizové situace hasičskému sboru Rosice, za 

účelem provedení zátěžové zkoušky v rámci pořádání kulturní akce Pálení čarodějnic v areálu 

kolbiště pod zámeckým parkem dne 30.04.2019 

 

 

3.  Vzala na vědomí 

a) Zprávu o činnosti a hospodaření Základní školy Rosice, p.o., za rok 2018, předloženou 

jejím ředitelem Mgr. Petrem Řezníčkem 

 

b) Zprávu o činnosti a hospodaření Mateřské školy Zámecká, p.o., za rok 2018, předloženou 

její ředitelkou Věrou Božkovou 

 

c) Zprávu o činnosti a hospodaření Střediska volného času, p.o., za rok 2018, předloženou její 

ředitelkou Mgr. Zuzanou Kluskovou 

 

d) Zprávu o činnosti Základní umělecké školy Rosice za školní rok 2018/2019, předloženou jejím 

ředitelem Mgr. Zdeňkem Doležalem, DiS 

 

e) Zápis z 1. výrobního výboru stavby „Rosice, ul. Trávníky a Wolkerova, zpracovaný 

vedoucím technikem provozu SVaK Ivančice – Provoz Rosicko, týkající se koordinace 

projektů obnovy jednotné kanalizace v majetku SVaK Ivančice a komunikace I/23 ve správě a 

investorství ŘSD 

 

f) informace Komise pro životní prostředí o projektu „RE-USE – Druhý život“ ve městě 

Rosice 

 

g) zahájení poskytování terénních služeb pro osoby ohrožené závislostí nebo závislé na 

návykových látkách prostřednictvím zařízení poskytovatele Diecézní charity Brno – K-

centrum Noe, identifikátor služby 7736193, na území města Rosice 

 

 

4.  Doporučila  

a) Zastupitelstvu města Rosice schválení rozpočtového opatření č. 4/2019 

 

b) Zastupitelstvu města Rosice schválit záměr prodeje pozemků parc. č. 185 cca 20 m
2
,  parc. 

č. 186 cca 20 m
2
 a  parc. č. 252/534 cca 20 m

2
, vše v k.ú. Rosice u Brna 



4 

 

c) Zastupitelstvu města Rosice schválit záměr prodeje pozemků parc. č. 2158, 1676/2 a 3778, 

vše v k.ú. Rosice u Brna 

 

 

5. Rozhodla   

a) o záměru stavby nabíjecí stanice pro elektromobily umístěné na Žerotínově náměstí na 

pravé straně parkoviště před zámkem 

 

b) o tom, že se město nebude finančně podílet na přeložce hlavního kanalizačního řadu 

nacházejícího se na soukromém pozemku Spolku ZS Rosice v areálu zimního stadionu (pod 

parc. č. 1400/1 v k.ú. Rosice u Brna na pozemek parc. č. 679/44 v majetku města) 

 

c) podle § 15, odst. 4 směrnice č. 7/2015 o hospodaření s byty ve vlastnictví města Rosice o 

uzavření nájemní smlouvy na byt č. 9, Lipová 1315, Rosice s nájemcem B.Š., na dobu určitou 

2 měsíce 

 

d) na základě návrhu odboru sociálního MěÚ Rosice o přidělení finančního daru v hodnotě 

5.000 Kč rosickému občanovi L.V. v jeho tíživé životní situaci 

 

 

6. Revokovala   

a) usnesení č. 10/2019 bod 1 písm. f) ze dne 04.03.2019 

 

b) usnesení RM č. 87/2006 bod 2 písm. b) 

 

 

7.  Projednala   

a) požadavek Ing. arch. Kozelské Bencúrové na dodatek č. 1 Smlouvy o dílo – Územní plán 

Rosice, týkající se změny předmětu smlouvy, způsobu plnění díla a na změnu ceny díla 

 

 

8. Udělila 

a) výjimku z ustanovení čl. 4, odst. 1 obecně závazné vyhlášky č. 9/2005 o pořádání 

veřejných produkcí Moravské hasičské jednotě, Hasičskému sboru Rosice z důvodu pořádání 

kulturní akce Pálení čarodějnic v areálu kolbiště pod zámeckým parkem dne 30.04.2019 od 

14:00 hodin do 01.05.2019 02:00 hodin 

 

 

 

 

Mgr. Andrea Trojanová 

starostka 

 

 

 

Ověřovatelé: 

 

Lukáš Volánek        ……………………….. 

 

Pavel Mecerod     ……………………….. 


